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معرفی مرسدس G63 توسط تیونینگ منصوری

منصوری از طرح صحرا با ۸۹۹ اسب بخار قدرت رونمایی کرد.
شرکت تیونینگ منصوری که به خاطر پروژه‌های چشمگیر و جنجالی خود 
شناخته می‌شود از مرسدس G63 جدیدی با طرح صحرا رونمایی کرد. این 
شاسی‌بلند لوکس ۸۹۹ اسب بخار قدرت دارد.این مرسدس-ای ام جی G63 که 
هم‌اکنون با نام P900 شناخته می‌شود دقیقاً همان چیزی است که از منصوری 
انتظار داریم. تیونر موردبحث می‌گوید طرح بکار رفته در P900 پرفورمنس 
صحراست. به همین خاطر منصوری از رنگ طلایی با طرح برگرفته از شن‌های 
صحرا برای بدنه استفاده می‌کند هرچند برخی بخش‌ها همچون کاپوت، بال 
عقب و بسیاری از قطعات دیگر ظاهر فیبر کربنی مشهود دارند تا تضاد زیبایی 
را ایجاد کنند. رینگ‌های ۲۴ اینچی با طرح مونوبلاک نیز جزو دیگر ویژگی‌های 
برجسته این خودرو هستند.در کابین نیز طرح مشابهی دیده می‌شود هرچند 
رنگ بکار رفته بیشتر به نارنجی تمایل دارد. همچنین دوخت‌های سفید رنگ نیز 
کامل کننده طرح منصوری خواهند بود. نام P900 از پروژه ارتقای قوای محرکه 
مرسدس G63 منصوری گرفته می‌شود. در واقع خودروی موردبحث ۸۹۹ اسب 

بخار قدرت و ۱۲۰۰ نیوتون متر گشتاور تولید می‌کند. 

سیتروئن C3 ایرکراس برای بازارهای خاص

کراس‌اوور جدید سیتروئن C3 ایرکراس برای بازارهای هند، شرق آسیا 
و آمریکای جنوبی معرفی شده و با C3 ایرکراس بازار اروپا متفاوت است.

سیتروئن کراس‌اوور جدیدی بنام C3 ایرکراس را برای بازارهای هند، شرق 
آسیا و آمریکای جنوبی معرفی کرده که در نسخه‌های پنج و هفت‌نفره ارائه 
می‌شود و با C3 ایرکراس بازار اروپا متفاوت است. هرچند این خودرو مثل همتای 
اروپایی خود کراس‌اووری در سگمنت B است ولی با طول ۴,۳۲۰ میلی‌متر، 
۱۷۰ میلی‌متر از C3 ایرکراس اروپایی متفاوت است.این کراس‌اوور فرانسوی از 
 C3 زبان طراحی آشنای سیتروئن استفاده می‌کند که مشابه آن را در‌هاچ‌بک
مخصوص هند و آمریکای جنوبی دیده بودیم و چراغ‌های جلوی دوقسمتی، 
روکش‌های پلاستیکی بدنه، چراغ‌های C شکل عقب و طرح دورنگ بدنه از 
ویژگی‌های آن است. همین داستان در داخل خودرو هم جریان دارد و طرح کلی 
داشبورد با صفحه آمپر دیجیتالی و نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی‌۱۰ اینچی در 

تیپ‌های بالایی از C3 مذکور گرفته شده است.

کاهش ۱۵ درصدی قیمت خودرو 
با افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروها، به نظر می‌رسد بازار خودروی 
سواری نیز به آرامش برسد چراکه گران شدن محصولات کارخانه‌ای 
منجر به افزایش تولید خواهد شد. خودروسازان تعهد داده‌اند متناسب 
با افزایش قیمت کارخانه‌ای محصولات خود، افزایش تولید داشته باشند، 
البته این موضوع هنوز از سوی خودروسازان تأیید نشده است، چون 

انتظار افزایش بیشتر قیمت‌ها را داشته‌اند.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: برخی از اقدامات 
وزارت صمت مبنی بر کاهش و یا تثبیت قیمت‌ها در بازار خودرو مقطعی است و 
تنها برای گذر از یک بحران اقدام به یک سری کارها می‌کند از این رو نمی‌توان 
به آینده وضعیت قیمت‌ها خوش بین بود.به گزارش اقتصاد 24 ، به هر حال 
بازار امروز خودرو با کاهش هرچند اندک قیمت‌ها به سمت آرامش کوتاه مدت 
رفته است و خریداران با تکرار وعده‌های وزارت صمت در انتظار کاهش بیشتر 
قیمت‌ها در بازار هستند.اسد کرمی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی 
تهران وضعیت بازار خودرو را چنین تشریح کرد: ریزش جزئی قیمت‌ها در برابر 
افزایش چند درصدی قیمت محصولات داخلی باز هم به نفع خریدار واقعی است.
به گفته اسدی، وزارت صمت با طرح یکپارچه خودرو و ثبت نام خودرو در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو داخلی به دنبال کنترل و تثبیت قیمت در بازار پرُ متقاضی 
خودرو است. البته این طرح تا حدودی توانست قیمت خودروها را کاهش دهد، 
اما نتوانست جبران جهش چند ده یا چند صد میلیونی قیمت خودروهای داخلی 
را کند.نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: برخی از اقدامات 
وزارت صمت مبنی بر کاهش و یا تثبیت قیمت‌ها در بازار خودرو مقطعی است و 
تنها برای گذر از یک بحران اقدام به یک سری کارها می‌کند از این رو نمی‌توان 
به آینده وضعیت قیمت‌ها خوش بین بود.این فعال صنفی با تأکید بر اینکه اگر 
وزارت صمت طرح یکپارچه خودرو را ادامه دهد شاید بتواند قدری از تنش 
قیمت‌ها در بازار را کم کند، گفت: تغییر در تصمیمات با اعمال دستور العمل‌های 

جدید وضعیت بازار خودرو را به این شرایط فعلی در آورده است. 

جشن تولد ۵۶ سالگی »پیکان« در تهران

پیکان‌سواران همزمان با ۵۶ سالگی ساخت »پیکان« در ایران، روز 
جمعه گردهم می‌آیند.

روابط عمومی‌کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اعام کرد: این گردهم‌آیی، 
جمعه ۱۵ اردیبهشت‌ماه با حضور بیش از ۶۰۰ دستگاه انواع خودرو پیکان 
کلاسیک و کلکسیونی تولیدشده از مدل‌های جوانان، کار، تاکسی، دولوکس، 

اتوماتیک و پیکان وانت در محوطه برج میلاد تهران انجام می‌شود.
این خودروها که با وجود کلاسیک بودن، از نظر فنی و کالبدی در وضعیت 
مناسبی قرار دارند، از سراسر کشور، از جمله همدان، مرکزی، فارس، مشهد، 
مازندران، گیلان، اصفهان، تبریز، شیراز، کرمانشاه و ... به انگیزه گرامی‌داشت 
پنجاه و ششمین سالروز آغاز تولید پیکان در ایران در برج میلاد تهران در 
معرض بازدید عموم گذاشته می‌شوند.توسعه فعالیت‌های اتومبیلرانی در کشور، 
شناسایی و صیانت از وسیله‌های نقلیه تاریخی، ایجاد محفلی تخصصی برای 
تبادل اطلاعات میان مالکان و علاقه‌مندان پیکان از مهمترین اهداف برگزاری 
این گردهمایی است.این گردهمایی از سوی کلوپ ملی پیکان ایران با همکاری 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی و انجمن وسیله‌های نقلیه تاریخی برنامه‌ریزی 
شده است.علاقه‌مندان به خودروهای کلاسیک، به ویژه پیکان می‌توانند روز 
جمعه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ از ساعت ۱۱ تا ۱۴ در محل پارکینگ شماره ۳ برج 

میلاد حضور داشته باشند. شرکت در این گردهمایی رایگان است.

تازه واردها 

بازار

رویداد

شورای رقابت اعلام کرده بود که در اولین 
قیمت خودروهای  از هفته جاری،  روز 
مونتاژی تعیین‌تکلیف خواهد شد. با این 
قیمت‌های  رسمی ‌از  اخبار  هنوز  حال 
تعیین‌شده برای مونتاژی‌ها منتشر نشده 
به  نهایی  تصمیم‌گیری  گفته می‌شد  و 
روز سه‌شنبه موکول می‌شود اما باز هم 
با این وجود، یک مقام آگاه  خبری نشد. 
در شورای رقابت اعلام کرده است که 
مونتاژی  خودروهای  قیمت‌گذاری  کلیات 
به  در جلسه روز شنبه شورای رقابت 
تصویب رسیده و این شورا به قیمت‌های 
پیشنهادی سازمان حمایت رای مثبت 

داده است. 
به گزارش سایت خودرویی کارایران،هنوز 
برخی از جزئیات آن مانند زمان و شیوه 
ابلاغ قیمت‌ها نهایی نشده است. این مقام 
آگاه از شورای رقابت همچنین تاکید کرد که 
قیمت‌ها واقعی شده و در مورد برخی خودروها 
قیمت‌های تعیین‌شده کمتر از قیمتی است 
که در نمایندگی‌ها به فروش می‌رسد. چنین 
چالشی پیش از این در مورد خودروهای تولید 
داخل وجود داشت به شکلی که حدود ۱۰ 
روز وزارت صمت و شورای رقابت اعلام رشد 
قیمت‌ها را بین خود پاسکاری می‌کردند. 
احتمالا برای خودروهای مونتاژی نیز مشکل 
مشابهی وجود دارد. پیش از این سخنگوی 
شورای رقابت گفته بود: »اعلام قیمت خودروها 
بر عهده ‌شورای رقابت نیست، بنابراین پس 
از مصوب شدن قیمت خودروهای مونتاژی، 
لیست مربوطه به وزارت صمت اعلام خواهد شد 
و وزارت صمت باید قیمت نهایی این خودروها 
را اعلام کند.« اما حالا با استیضاح فاطمی‌امین 
شاید رویه دیگری برای اعلام قیمت‌ها تعیین 
شود.البته پیش از این زمزمه‌هایی در مورد 
کاهش قیمت برخی از خودروهای مونتاژی 
به گوش می‌رسید، به طوری که اسماعیل 
شجاعی، سخنگوی شورای رقابت، ۲۳ فروردین 
در این رابطه گفته بود: »قیمت خودروهای 
مونتاژی با توجه به شاخص رقابت‌پذیری 
مشخص شده و با توجه به مقایسه قیمت هر 
یک از خودروهای داخلی با سه خودروی مشابه 
خارجی، به نظر می‌رسد در این نوع از خودروها 
کاهش قیمت نیز داشته باشیم.« بدین ترتیب 
درحالی شورای رقابت خودروهای مونتاژی را 
که بیشتر آنها توسط بخش خصوصی تولید 
می‌شود نیز وارد قیمت‌گذاری دستوری کرده 
که در سال‌های گذشته بسیاری از کارشناسان 
و حتی مسوولان دولتی، قیمت‌گذاری دستوری 
را به عنوان یکی از مشکلات حیاتی صنعت 
خودروی کشور معرفی ‌کردند. بارها اعلام شده 
بود برای توسعه صنعت خودرو باید اقداماتی 
در جهت حذف قیمت‌گذاری انجام شود. 
برای مثال اسفندماه سال ۹۹ بود که مدیرکل 
صنایع حمل‌و‌نقل وزارت صمت بسته‌ای را برای 
جهش تولید شرکت‌های خودروسازی آماده 
و ابلاغ کرد که تعیین قیمت محصول توسط 
هیات‌مدیره شرکت‌های خودروسازی بخشی از 
آن بود. با این وجود به نظر می‌رسد که دایره 
این مشکل اساسی نه‌تنها تنگ نشده بلکه 
هر روز در حال گسترش بوده و خودروهای 
جدیدی را شامل می‌شود. پیش از این 

محصولات خودروسازان دولتی قیمت‌گذاری 
می‌شد، امروز نوبت به خودروسازان خصوصی 
رسیده و در آینده نزدیک نیز احتمالا باید 
منتظر قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی 
باشیم. گرچه این اولین بار است که محصولات 
قیمت‌گذاری می‌شود،  خودروسازان خصوصی 
در سال‌های گذشته نیز به طور مکرر موضوع 
قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی مطرح شده 
بود، اما هرگز به مرحله عملی نرسید. تنها 
اتفاق مشابهی که رخ داده بود مربوط به ۲۹ 
دی‌ماه سال ۱۴۰۰ بود که سازمان حمایت از 
توقف فروش و تحویل خودروی تیگو ۸ پرو به 

دلیل آنچه نبود شفافیت در نحوه 
می‌نامید،  قیمت  محاسبات 
خبر داد. این در حالی بود که 
تقاضای زیادی برای خرید این 
محصول ثبت شد و در نهایت 
از  موجب شد وزارت صمت 
موضع خود عقب‌نشینی کرده 
و این خودرو به همان قیمت 
تعیینی شرکت به فروش برسد. 
در واقع در شرایط انحصاری، 
مصرف‌کننده چاره‌ای نمی‌بیند 

جز اینکه حتی به قیمتی بسیار بیشتر از ارزش 
خودرو، دست به خرید بزند. در این زمینه به 
نظر می‌رسد که به جز خود سیاستگذار کسی 
مقصر انحصار عمیق در بازار خودروی کشور 
نیست. چنین انحصاری قطعا نتیجه تصمیمات 
سیاستگذاران در حوزه‌ خودرو و حتی گسترده‌تر 
از آن، یعنی در حوزه‌های اقتصاد کلان و 
سیاسی، است. راه‌حلی که سیاستگذار برای 
حل این مشکل در پیش گرفته نه‌تنها دردی از 
صنعت و بازار خودرو دوا نکرده بلکه خود تبدیل 
به بحرانی بزرگ شده و به نظر می‌رسد نه‌تنها 
قصد عقب‌نشینی از این سیاست را ندارد بلکه 
در حال بسط دادن آن است. باید دید واکنش 
خودروسازان خصوصی به این تصمیم شورای 
رقابت چه خواهد بود و برای مثال شرکت‌های 
چینی که در ایران مونتاژکاری می‌کنند چه 
واکنشی نشان می‌دهند. با توجه به شرایط 
تقریبا هیچ خودروسازی حاضر  تحریمی، 
نیست که در ایران خط تولید داشته باشد. حالا 

شورای رقابت با قیمت‌گذاری بر محصولات 
شرکت‌هایی که در کشور فعالیت دارند، سنگ 
دیگری غیر از تحریم‌ها را پیش پای آنها قرار 
داده است.با توجه به اینکه خودروهای مونتاژی 
ارزبری بالایی دارند و به تبع آن تا حد زیادی 
تحت‌تاثیر نرخ ارز هستند، این پرسش جدی 
مطرح است که با توجه به روند رو به رشد 
نرخ ارز در کشور، تا چه اندازه قیمت‌گذاری 
خودروهای مونتاژی عملیاتی است؟ برای 
پاسخ به این پرسش نگاهی به میزان ارزبری 
این خودروها داشته باشیم. بر اساس آماری 
که در گزارش سالانه دفتر صنایع خودروی 

وزارت صمت منتشر شده است، برای تولید 
به روش مونتاژ خودروهای خارجی به صورت 
متوسط ۱۴هزار و ۵۰۰ دلار برای هر خودرو ارز 
مصرف شده است. برای فهم بهتر این رقم باید 
به محدودیت‌های ارزی در‌نظر‌گرفته‌شده برای 
خودروهای وارداتی توجه کنیم. طبق آیین‌نامه 
واردات خودرو، هیچ خودرویی با قیمت بالاتر 
از ۲۰ هزار دلار نمی‌تواند وارد کشور شود و 
حتی برای کنترل ارزی بیشتر اولویت با واردات 
خودروهای با ارزش کمتر از ۱۰هزار دلار است. 
این درحالی است که به طور متوسط تولید 
هر خودروی مونتاژی ۱۴هزار و ۵۰۰ دلار 
ارزبری دارد. در این بین برخی محصولات 
ارزبری بسیار بیشتری دارند. برای مثال‌هایما 
X۷ محصول مونتاژی ایران‌خودرو به میزان 
۱۹هزار و ۲۲۸دلار ارزبری دارد که این رقم 
به سقف ارزی خودروهای وارداتی بسیار نزدیک 
است. همچنین دیگنیتی ۱۲ هزار و ۲۵۶ دلار 
ارزبری دارد که بین خودروهای موردبررسی در 

این گزارش تقریبا از ارزبری متوسطی برخوردار 
است.  هر دستگاه‌هایما S۸ توربو نیز در سال 
گذشته ۱۶هزار و ۸۲۵ دلار ارزبری داشته است. 
بنابراین می‌توان گفت ارزبری برخی خودروهای 
مونتاژی تنها کمی‌از خودروهای وارداتی کمتر 
است.  از طرف دیگر نرخ ارز از ابتدای سال 
جاری روند افسارگسیخته‌ای به خود گرفته 
است. برخی پیش‌بینی‌ها حتی از افزایش 
بیشتر نرخ ارز حکایت دارند و ارقام مختلفی 
برای آینده نه چندان دور قیمت دلار برآورد 
می‌شود. مجموع این شرایط قیمت‌گذاری برای 
خودروهای مونتاژی را کاملا خارج از چارچوب 
با  منطق تعریف می‌کند. حتی 
فرض اینکه شورای رقابت هر 
سه ماه قیمت جدیدی برای 
اعلام کند  خودروهای مونتاژی 
باز هم به طور قطع از سرعت 
افزایش نرخ ارز عقب می‌ماند، 
چراکه سرعت رشد قیمت ارز 
افزایشی است. با این حال حتی 
اگر قیمت دلار در طول یک ماه 
تنها هزار تومان افزایش پیدا 
کند، به معنای این است که 
هزینه ارزی تولید هر دستگاه‌هایما بیش از ۱۹ 
میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند. این درحالی 
است که از آخرین روز کاری اسفندماه گذشته 
تا دیروز که حدود ۴۰ روز را شامل می‌شود نرخ 
دلار آمریکا از ۴۶هزار و ۳۵۰تومان به ۵۴هزار 
و ۳۹۰ تومان رسیده است که به معنای رشد 
حدودا هشت‌هزار تومانی و ۱۷درصدی است. 
بنابراین اگر با نرخ دلار آزاد محاسبه کنیم 
هزینه ارزی تولید هر دستگاه‌هایما در طی این 
مدت حدود ۱۵۴میلیون تومان افزایش داشته 
است. دو سناریو را می‌توان در مورد سرنوشت 
قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی مطرح کرد. 
سناریوی اول اینکه شورای رقابت با در نظر 
گرفتن سد ارزی، از قیمت‌گذاری خودروهای 
مونتاژی عقب‌نشینی کند و به منوال گذشته 
اجازه قیمت‌گذاری به شرکت‌ها مونتاژکار داده 
می‌شود؛ و در سناریوی دیگر اینکه این شورا 
همچنان بر تصمیم خود پافشاری کند. در این 
صورت احتمالا خودروسازان خصوصی روزهای 

خوبی را پیش رو نخواهند داشت. اگر نرخ تورم 
و همچنین رشد نرخ ارز از قیمت‌گذاری شورای 
رقابت پیشی بگیرد در این مرحله تنها از سود 
مونتاژکاران کاسته می‌شود؛ اما اگر همین روند 
تداوم داشته باشد، احتمالا سود آنها نزدیک 
به صفر می‌شود و تولیدکنندگان مذکور برای 
حفظ سود خود از کیفیت محصولات تولیدی 
خواهند کاست. حتی در بلندمدت بعید نیست 
که برخی از این شرکت‌ها رو به تعطیلی بروند 
یا برخی از شرکت‌های چینی ایران را ترک 
کنند. البته دور از نظر نماند که مونتاژ خودرو 
در وضعیت فعلی با سود زیادی همراه است، 
به شکلی که به‌رغم مشکلات کلان اقتصادی 
و تحریم توانسته رشد خوبی داشته باشد. 
وزارت صمت اعلام کرده است که در یک سال 
گذشته سهم خودروسازان خصوصی از تولید 
خودرو در کشور از هشت‌درصد به ۱۵درصد 
رسیده است که البته این موضوع به معنی 
ارزبری بیشتری هم هست.  به گفته عبدالله 
توکلی لاهیجانی، مدیرکل خودروی وزارت 
صمت، در سال گذشته یک‌میلیون و ۱۰۰هزار 
خودرو توسط ایران‌خودرو و سایپا و ۱۹۵هزار 
دستگاه خودرو هم توسط شرکت‌های مونتاژی 
تولید شده است و تولید شرکت‌های مونتاژی 
۱۰۳درصد رشد داشته است. اما اگر مدت 
طولانی قیمت‌گذاری دستوری انجام شود و 
نرخ ارز نیز به همین منوال افزایش یابد احتمالا 
این سود پابرجا نخواهد بود. با‌این‌حال شورای 
رقابت معتقد است تعدیل قیمت‌ها باعث رشد 
تولید خودروهای مونتاژی می‌شود. چندی 
پیش اسماعیل شجاعی گفته بود در ۳ ماه 
گذشته یک‌سری کارهای کارشناسی در مورد 
قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی یا همان 
)CKD( انجام شده است و شورای رقابت نیز 
در این مدت کارگروه تخصصی را با همکاری 
سازمان حمایت، انجمن خودروسازان، دانشکده 
خودروسازی، انجمن‌های تخصصی و غیره 
برگزار کرده تا با اصلاح قیمت‌های خودرو، دو 
اتفاق بزرگ در صنعت خودرو ایجاد شود: اول 
اینکه افزایش عرضه خودرو در کشور تضمین 
شود و پیرو آن تولید افزایش یابد؛  دوم اینکه 
شرایط به سمتی حرکت کند تا فاصله قیمت 
خودرو در کارخانه و بازار به یکدیگر نزدیک 

شود و این شکاف قیمتی حذف شود. 
البته وی مشخص نکرده است که چطور 
قیمت‌گذاری دستوری آن هم در مورد 
شرکت‌هایی که تاکنون در تعیین قیمت‌های 
محصولات خود اختیار عمل داشتند می‌تواند 
منجر به رشد تولید شود. تجربه قیمت‌گذاری 
دستوری تاکنون تایید‌کننده چنین امری 
نیست. همین موضوع بود که خودروسازان 
داخلی را وارد وضعیتی کرد که بالغ بر ۱۲۰هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته داشته باشند. به 
هر روی باید منتظر ماند و دید که طی زمان، 
قیمت‌گذاری دستوری موجب رشد تولید 
می‌شود یا شرکت‌های خصوصی را با زیان 
مواجه خواهد کرد. از سوی دیگر بازار خودرو نیز 
چنان ملتهب است که انسداد حتی یک مجاری 
خودرو به بازار می‌تواند به التهاب بیشتر بینجامد. 
بنابراین با قیمت‌گذاری دستوری نه تنها سودی 
به بازار و مصرف‌کننده نمی‌رسد بلکه با اختلاف 
بیشتر قیمت بین کارخانه و بازار، دلالی در بازار 

مونتاژی‌ها تشدید خواهد شد.

گمانه‌زنی‌ها حکایت دارند

مشکلات ارزی مانع قیمت‌گذاری مونتاژی‌ها

شریف  صنعتی  دانشگاه  دانشگاه  استاد 
خاطر نشان کرد: خودروسازان داخلی 
برای جلب رضایت مصرف‌کنندگان 
اقدامی‌نمی‌کنند و سال‌هاست که یک 
خودروهای  در  جدید  هوشمند  سیستم‌ 
نکردند.همچنین  نصب  خود  تولیدی 
از فروش  ارائه خدمات پس  برای  تلاشی 
نمی‌کنند؛ از این‌رو مردم و دولت نسبت 

به عملکرد خودروسازان رضایت ندارند.
محمدتقی احمدیان در گفت‌وگو با ایلنا، 
با بیان اینکه واردات خودروهای دسته دوم و 
کارکرده پرستیژ مردم ایران در بازارهای جهانی 
را مخدوش می‌کند، گفت: واردات خودروهای 
دسته دوم به مثابه خارج کردن پول از جیب 
مردم و انداختن آن در جیب دلال‌های قطری 
و اماراتی است و نباید با در پیش گرفتن 
سیاست‌های غلط مردم را فریب داد؛ بیشتر 
کمپانی‌های اصلی خودروسازی علاقه دارند که 

خودرو به ایران بفروشند و سهمی‌از بازار ایران 
تصاحب کند اما در گام نخست باید در نوع 
سیاست خارجی خود با سایر کشورها تجدید 
نظر کنیم و ارتباط‌ها را از سر بگیریم؛ چراکه 
با سیاست‌های تعارضی نمی‌توان کشور را 
مدیریت کرد به بیان دیگر با این سیاست ایران 
از هر طرف در حال قیچی شدن است.وی با 
اشاره به لزوم افزایش بهره‌وری در 2 خودروساز 
داخلی، گفت: خودروسازان باید از سیستم 
دولتی خارج و در یک فضای رقابتی به کار خود 
ادامه بدهند در این شرایط می‌توان تولیدات 
باکیفت تولید و عرضه کرد. در حال حاضر 
مدیران 2 خودروساز را دولت تعیین می‌کند از 
این‌رو مدیرعاملان این خودروسازی‌های خود 
را ملزم به پاسخگویی نمی‌دانند و خودروهای 
بی‌کیفیت تولید و در بازار عرضه می‌شود که 
نتایج تولید خودرو بی‌کیفیت را در جاده‌های 

می‌توان به‌خوبی مشاهده کرد.

دانشگاه شریف  مکانیک  دانشکده  استاد 
ادامه داد: خودروسازان از دانش دانشگاه‌ها 
برای ارتقای سطح کیفیت تولید بهره 
نمی‌گیرند و متناسب با تکنولوژِی روز تولید 
را پیش نمی‌برند از این‌رو شاهد یک سیستم 
روتین در خودروسازی‌های کشور هستیم 
که سال‌هاست همان روند را ادامه می‌دهند؛ 
خودروسازان به دلیل قطع ارتباط با سایر 
کشورها نمی‌توانند علم روز تولید خودرو 
را وارد کشور کنند. از سوی دیگر خود را 
بالاتر از فضای دانشگاهی می‌دانند از این‌رو 
هیچ خودروسازی در دانشگاه‌های ایران قدم 
نمی‌زند و از دانش آنها استفاده نمی‌کند یک 
عده خاص در خودروسازی‌های کشور جمع 
شده‌ و کار سیاسی می‌کند و اقدام واقعی 
برای بهینه کردن و افزایش کیفیت محصولات 
انجام نمی‌دهند.به گفته این کارشناس صنعت 
خودرو؛ خودروسازان داخلی برای جلب 

اقدامی‌نمی‌کنند  مصرف‌کنندگان  رضایت 
و سال‌هاست یک سیستم‌ هوشمند جدید 
در خودروهای تولیدی خود نصب نکردند. 
همچنین تلاشی برای ارائه خدمات پس 
از فروش  نمی‌کنند؛ از این‌رو مردم و دولت 
نسبت به عملکرد خودروسازان رضایت ندارند.
وی با انتقاد از بزرگ شدن خودروسازی‌ها در 

کشور، گفت: چرا باید تعداد نیروی انسانی در 
این خودروسازی‌ها تا این میزان باشد؟ در دنیا 
میان نیروهای شاغل و تعداد تولید نسبت 
وجود دارد این در حالیست که خودروسازی 
کشور چندین برابر تولید نیروی کار استخدام 
شده است که به نظر می‌رسد این افراد از 

بهره‌وری مناسبی هم ندارند.

سیاستمداران نباید در صنعت خودرو ورود کنند؟

قیمت تمام شده پراید ۴ هزار دلار است

یکی از اعضای هیات رئیسه انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور 
اعلام کرده است که بین ۲ تا ۳ میلیارد دلار 
بازار لوازم یدکی خودرو وجود  قطعه قاچاق در 
دارد. بابک کریمخان، با اشاره به اینکه قطعات 
قاچاق همچنان سهم زیادی در بازار دارند، 

دلایل این مساله را بررسی کرده است. 
به گزارش کارایران، او افزوده است که چندین 
عامل به ادامه داشتن این جریان کمک می‌کنند؛ 
به عنوان مثال، فرآیندهای پیچیده و نسبتاً طولانی 
ثبت سفارش و واردات قانونی، بازرگانان نسبت به 
تولیدکنندگان محدودیت‌های بیشتری دارند. این 
فعال صنعت قطعه‌سازی ادامه‌ داد: بعضی از افراد 
معتقدند که شرایط فعلی باعث شده است که برخی از 
آنها به قاچاق روی بیاورند. همچنین، وقتی یک قطعه 
به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود، دیگر الزامات و 
مباحث کیفی که در گمرک بررسی می‌شود، وجود 
ندارد. به همین دلیل، این فرایند بسیار مقرون به 
صرفه است و بر جذابیت قاچاق تأثیر می‌گذارد. وی 
گفت:یکی دیگر از دلایلی که بر شدت ورود قطعات از 

مبادی غیر رسمی‌کمک کرد، ثبات نرخ ارز بود. 
یعنی در حالی که تولید کنندگان در ابتدای سال 
گذشته با افزایش هزینه‌های تولید از جمله قیمت 

مواد اولیه و دستمزدها مواجه شده بودند، اما ثبات 
نسبی نرخ ارز شرایط خوبی را برای قاچاق قطعات 
فراهم کرده بود و در واقع می‌توان سال 1401 را 
سالی خوب برای قاچاق قطعات به شمار آورد. غضو 
هیات رئیسه انجمن صنایع همگن قطعه‌سازان خودرو 
کشور، با تأکید بر اینکه آمار دقیقی از حجم بازار 
قطعات وجود ندارد، اعلام کرد که در تحلیل‌هایی که 
با شرکت‌های توزیع قطعات یدکی داشتند، حجم بازار 
بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شد. به 
عبارت دیگر، حجم بازار لوازم یدکی بین ۵.۵ تا ۶ 

میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.
 کریمخان با اشاره به اینکه آمارها تقریبی است، 
ادامه‌داد: سهم واردات قانونی در حدود یک تا 1.5 
میلیارد دلار است و در مقابل، سهم قاچاق بین 2 
تا 3 میلیارد دلار برآورد می‌شود. بخش دیگری که 
به تولیدات داخلی اختصاص دارد، حدود 2 تا 2.5 
میلیارد دلار است. البته تأکید می‌شود که این آمار به 
صورت تقریبی استخراج شده است. وی در پایان بیان‌ 
داشت: در هر صورت بازار قطعات یدکی از قاچاق رنج 
می‌برد و همچنان با وجود همه نظارت‌ها و برنامه‌های 
نظارتی از جمله الزام درج کد رهگیری، باز هم قطعات 
قاچاق و غیر اصلی حجم زیادی از بازار را به خود 

اختصاص داده است.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای با بیان اینکه قرار است امسال ۴۰۰ نقطه 
حادثه‌خیز اصلاح شود، گفت: معمولا هر نقطه 
به‌طور متوسط ۱۰ میلیارد تومان پول می‌خواهد، 
یعنی برای اصلاح ۴۰۰ نقطه به ۴۰۰۰ میلیارد 

تومان پول نیاز داریم.
رضا اکبری در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
تصادفات جاده‌های کشور هر سه سال یک بار تحلیل 
می‌شود، گفت: البته تحلیل تصادفات را هر ساله انجام 
می‌دهیم اما برای یک منظور خاص که همان شناسایی 
نقاط پرحادثه است، هر سه سال یک بار این را تحلیل 
می‌کنیم. این کار یک دستورالعمل دارد که کمیسیون 
ایمنی راه‌های کشور ابلاغ کرده و نقاطی که تصادفاتش 
از یک تعداد بالاتر باشد شناسایی می‌شوند.وی ادامه 
داد: آخرین تحلیل به پایان سال گذشته مربوط می‌شود 
که تصادفات سه سال قبلمان تحلیل شد و ۸۸۷ نقطه 
حادثه‌خیز شناسایی شد. برای بررسی این ۸۸۷ نقطه 
با پلیس تفاهم شده، وزارت راه هم تصویب کرده و به 
استان‌ها هم ابلاغ شده؛ درآستانه عید هم یک بودجه 
به استان‌ها ابلاغ کردیم که قبل از تعطیلات نوروزی 
در این ۸۸۷ نقطه تابلوهایی برای رانندگان نصب شود 
که به لحاظ آشکارسازی نقاط شناسنامه‌دار باشد؛ اما 
برای اصاح این نقاط باید برنامه چندساله تدوین 

شود، از این رو از فروردین‌ماه امسال کار مطالعه و 
تهیه طرح اصلاح نقاط را شروع کردیم.معاون راهداری 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای درباره ماهیت 
نقاط حادثه‌خیز توضیح داد: عمده این نقاط تقاطع‌ها، 
میدان‌ها، قوس‌ها و پیچ‌های تند  است که به‌صورت 
مستقیم یا با زاویه به جاده‌های دیگر متصل می‌شود؛ 
هر کدام از اینها هم نسخه خاص خود را می‌طلبد. 
ممکن است در یک نقطه‌ صرفا تعدادی تابلو جوابگو 
باشد، نقطه دیگری روشنایی نیاز داشته باشد، نقطه‌ای 
به تقاطع زیرگذر یا روگذر احتیاج داشته باشد، جای 
دیگری میدان باید اصلاح شود و از جمله این موارد. 
اکبری با بیان اینکه قرار این است که امسال حتما 
۴۰۰ نقطه حادثه‌خیز اصلاح شود، درباره بودجه این 
کار بیان کرد: بودجه دقیق بعد از این به دست می‌آید 
که طرح‌های اصلاحی بررسی و برآورد دقیق مشخص 
شود، اما بر اساس تجربه‌ این سال‌ها، معمولا هر نقطه 
به‌طور متوسط ۱۰ میلیارد تومان پول می‌خواهد، یعنی 
برای اصاح ۴۰۰ نقطه به ۴۰۰۰ میلیارد تومان پول 
نیاز داریم. علاوه بر این ۴۰۰ نقطه، حدود ۲۶۰ نقطه 
نیمه‌کاره هم داریم که پروژه‌های سال قبل یا دو سال 
قبل است و به حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز 
دارد. بنابراین برنامه ما اصلاح ۴۰۰ نقطه جدید به‌علاوه 

۲۶۰ مورد تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است.

حذف نقاط پرتصادف 4 هزار میلیارد تومان بودجه می‌خواهدبازار 3 میلیارد دلاری لوازم یدکی  قاچاق

احتمال دارد شورای رقابت با در نظر گرفتن سد ارزی، از 
قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی عقب‌نشینی کند و به منوال 
گذشته اجازه قیمت‌گذاری به شرکت‌های مونتاژ کار داده 
می‌شود و یا همچنان بر تصمیم خود پافشاری کند که در این 
صورت احتمالا خودروسازان خصوصی روزهای خوبی را 

پیش رو نخواهند داشت


